belirlenmeye başlamıştır.

İbn Mukle’den sonra gelen, onun geleneğine bağlı kalarak İbn Mukle’nin yazılarını taklit eden İbn el-Bevvab

onun tarzını geliştirmiş ve yazıya yeni bir bakış açısı geliştirmiştir (Berk-2022).

İbn el-Bevvab’dan iki yüzyıl sonra gelen Yâkut el-Musta’sımî (ö. 698/1298) ise İbn el-Bevvab’ın yazı stilini

geliştirerek “Aklâm-ı Sitte” (Altı yazı çeşidi)’nin kural ve kaidelerini oluşturmuştur. Bu yazı çeşitleri Sülüs, Nesih,

Muhakkak, Reyhânî, Tevkî ve Rikaa şeklinde isimlendirilmiştir. Ayrıca Yâkut el-Musta’sımî kalemin ucunu eğri

kelimelere farklı bir biçim anlayışı getirmiştir. Bunun yanı sıra harf ve kelimelerle yeni bir oran, istif ve sayfa

tasarımı şekli ortaya koymuştur. Fakat bu yeni anlayış Şeyh mektebi karşısında varlığını sürdürememiştir (Serin-

2019).

Celi Sülüs yazıda en önemli devirlerden biri Mustafa Rakım Efendi ile yaşanmıştır. H.1171/1758 yılında

Ordu Ünye’de doğmuştur. Hattat celi sülüs yazı ve tuğra’nın anatomisinde değişiklikler yaparak kendi mektebini

oluşturmuştur. Hattat’ın ağabeyi aynı zamanda hocası yine mekteb sahibi olan İsmail Zühdi efendidir

(ö.1221/1806). Mustafa Rakım harfleri yeniden karakterize etmiş, harflerin büyüklük dengesini oluşturmuş aynı

HATTAT ALİ HAYDAR BEY

Yesârîzâde Mustafa İzzet Efendi’nin önde gelen öğrencilerinden olan Ali Haydar Bey aynı zamanda tâ’lik

hat üstadı ve son devrin büyük sanatkârı Sâmi Efendi’nin tâ’lik yazı hocasıdır.

Ali Haydar Bey H.1217/1802 yılında İstanbul’da doğdu. Eski sadrazamlardan Melek Ahmed Paşa’nın

torunudur. Bu sebeple bazı imzalarında bunu “Hafîd-i Melek Paşa” şeklinde belirtmiştir. Müderris, Galata Kadısı

ve Filibe Mollası, H.1271/1855 Mekke, H.1279/1863’ve İstanbul payelerini aldı. Tâ’lik yazıyı Mustafa İzzet

(Yesârizâde) Efendi’den meşk ederek mezun olmuştur. Ortaköy, Dolmabahçe camilerinin kitâbeleri ile Selimiye

Kışlası büyük kapı kitâbesi Ali Haydar Bey imzalıdır. Sultanahmed Camii’nde bulunan Celî Tâ’lik zerendûd “el-

Eserin Künyesi

Envanter numarası : 28727

Yazı türü : Celî Tâ’lik

Okunuşu : Yâ Hazreti Pîr Seyyîd Abdülkâdir Geylânî kuddise sirrahu’l-azîz

Dili : Arapça

Manası : Ey Hazretî Pîr Seyyîd Abdülkâdir Geylânî Ruhun mukaddes olsun

Hattatı : Ali Haydar Bey (1217/1802-1287/1870)

Yazım yılı : Tarihsiz.

Eser ölçüleri : 50 x 142 cm.

Eserin Özellikleri:

Eser satır istifi şeklinde celî tâ’lik hattı ile 16 mm kalem kalınlığında siyah zemin üzerine zerendûd tekniği

ile meydana getirilmiştir. Altının zemin üzerine uygulanarak parlatılması manasına gelen zerendud, hattat ve tezhip